
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

 

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

 ANO: 2024                              MÊS: JANEIRO                                               EDIÇÃO: 001 

 
 

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/           ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 08 DE JANEIRO DE 2024. 

P
ág

in
a1

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº 003/2024          Assunção/PB, em 02 de janeiro 
de 2024 
 

DISPÓE SOBRE NOMEAÇÂO DE CARGO 

COMISSIONADO. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, 
ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela constituição Federal, Lei Orgânica do Município e pelo 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; 
 

RESOLVE: 

 

NOMEAR o senhor ALEXSANDRO PATRÍCIO SANTANA, para 
exercer o cargo de Provimento em Comissão de Secretário Chefe de 
Gabinete, lotado no Gabinete do Prefeito, dentro do Quadro de 
Pessoal Comissionado do Município de Assunção/PB, a partir desta 
data. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº 004/2024          Assunção/PB, em 02 de janeiro 
de 2024 
 

DISPÓE SOBRE NOMEAÇÂO DE CARGO 

COMISSIONADO. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, 
ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela constituição Federal, Lei Orgânica do Município e pelo 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; 
 

RESOLVE: 

 

NOMEAR a senhora VANUZA MARIA DE OLIVEIRA CARVALHO, 
para exercer o cargo de Provimento em Comissão de Secretária 
Municipal de Saúde, Lotada na Secretaria Municipal de Saúde, dentro 
do Quadro de Pessoal Comissionado do Município de Assunção/PB, 
a partir desta data. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº 005/2024          Assunção/PB, em 02 de janeiro 
de 2024 
 

DISPÓE SOBRE NOMEAÇÂO DE CARGO 

COMISSIONADO. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, 
ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela constituição Federal, Lei Orgânica do Município e pelo 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; 
 

RESOLVE: 

 

NOMEAR o senhor PAULO ROBERTO DA SILVA, para exercer o 
cargo de Provimento em Comissão de Secretário Municipal de 
Administração e Planejamento, Lotado na secretaria de Administração 
e Planejamento, dentro do Quadro de Pessoal Comissionado do 
Município de Assunção/PB, a partir desta data. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº 006/2024          Assunção/PB, em 02 de janeiro 
de 2024 
 

DISPÓE SOBRE NOMEAÇÂO DE CARGO 

COMISSIONADO. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, 
ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela constituição Federal, Lei Orgânica do Município e pelo 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; 
 

RESOLVE: 

 

NOMEAR o senhor WAMBERTO DE OLIVEIRA SANTOS, para 
exercer o cargo de Provimento em Comissão de Secretário Municipal 
de Transporte, na Secretaria de Transportes, dentro do Quadro de 
Pessoal Comissionado do Município de Assunção/PB, a partir desta 
data. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 

 



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

 

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

 ANO: 2024                              MÊS: JANEIRO                                               EDIÇÃO: 001 

 
 

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/           ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 08 DE JANEIRO DE 2024. 

P
ág

in
a2

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº 007/2024          Assunção/PB, em 02 de janeiro 
de 2024 
 

DISPÓE SOBRE NOMEAÇÂO DE CARGO 

COMISSIONADO. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, 
ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela constituição Federal, Lei Orgânica do Município e pelo 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; 
 

RESOLVE: 

 

NOMEAR a senhora GLÍCIA CRISTINA FERNANDES DE 
ANDRADE, para exercer o cargo de Provimento em Comissão de 
Secretária de Trabalho e Ação Social, Lotada na Secretaria de 
Trabalho e Ação Social, dentro do Quadro de Pessoal Comissionado 
do Município de Assunção/PB, a partir desta data. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº 008/2024          Assunção/PB, em 02 de janeiro 
de 2024 
 

DISPÓE SOBRE NOMEAÇÂO DE CARGO 

COMISSIONADO. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, 
ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela constituição Federal, Lei Orgânica do Município e pelo 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; 
 

RESOLVE: 

 

NOMEAR o senhor LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA JUNIOR, para 
exercer o cargo de Provimento em Comissão de Secretário Municipal 
de Finanças e Tesouro, Lotado na Secretaria de Finanças e Tesouro, 
dentro do Quadro de Pessoal Comissionado do Município de 
Assunção/PB, a partir desta data. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº 009/2024          Assunção/PB, em 02 de janeiro 
de 2024 
 

DISPÓE SOBRE NOMEAÇÂO DE CARGO 

COMISSIONADO. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, 
ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela constituição Federal, Lei Orgânica do Município e pelo 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; 
 

RESOLVE: 

 

NOMEAR a senhora DANIELMA DAS NEVES LINO DE OLIVEIRA 
para exercer o cargo de Provimento em Comissão de Secretária 
Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, Lotada na Secretaria 
Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, dentro do Quadro de 
Pessoal Comissionado do Município de Assunção/PB, a partir desta 
data. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 

 
 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº 0010/2024          Assunção/PB, em 02 de janeiro 
de 2024 
 

DISPÓE SOBRE NOMEAÇÂO DE CARGO 

COMISSIONADO. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, 
ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela constituição Federal, Lei Orgânica do Município e pelo 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; 
 

RESOLVE: 

 

NOMEAR o senhor GILVAN LOPES DE SALES, para exercer o cargo 
de Provimento em Comissão de Secretário Municipal de infraestrutura, 
lotado na secretaria de infraestrutura, dentro do Quadro de Pessoal 
Comissionado do Município de Assunção/PB, a partir desta data. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 

 



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

 

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

 ANO: 2024                              MÊS: JANEIRO                                               EDIÇÃO: 001 

 
 

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/           ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 08 DE JANEIRO DE 2024. 

P
ág

in
a3

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº 0011/2024          Assunção/PB, em 02 de janeiro 
de 2024 
 

DISPÓE SOBRE NOMEAÇÂO DE CARGO 

COMISSIONADO. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, 
ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela constituição Federal, Lei Orgânica do Município e pelo 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; 
 

RESOLVE: 

 

NOMEAR o senhor FRANKLIN BALDUINO GUEDES, para exercer o 
cargo de Provimento em Comissão de Secretário Municipal de 
Agricultura, Irrigação, Abastecimento, Meio Ambiente e Recursos 
Minerais, Lotado na secretaria de Agricultura, lrrigação, 
Abastecimento, Meio Ambiente e Recursos Minerais, dentro do 
Quadro de Pessoal Comissionado do Município de Assunção/PB, a 
partir desta data. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº 0012/2024          Assunção/PB, em 02 de janeiro 
de 2024 
 

DISPÓE SOBRE NOMEAÇÂO DE CARGO 

COMISSIONADO. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, 
ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela constituição Federal, Lei Orgânica do Município e pelo 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; 
 

RESOLVE: 

 

NOMEAR A Senhora GLÍCIA CRISTINA FERNANDES DE 
ANDRADE, CPF 964.019,744-00, Secretária de Trabalho e Ação 
Social, cumulativamente, como GESTORA do Fundo Municipal de 
Assistência Social - FMAS, CNPJ 14.530.582/0001-22, a partir desta 
data. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº 0013/2024          Assunção/PB, em 02 de janeiro 
de 2024 
 

DISPÓE SOBRE NOMEAÇÂO DE CARGO 

COMISSIONADO. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, 
ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela constituição Federal, Lei Orgânica do Município e pelo 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; 
 

RESOLVE: 

 

NOMEAR A Senhora VANUZA MARIA DE OLIVEIRA CARVALHO, 
secretária de saúde, cumulativamente, como GESTORA do Fundo 
Municipal de Saúde - FMS, CNPJ 11.383.748/0001-37, a partir desta 
data. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº 0014/2024          Assunção/PB, em 02 de janeiro 
de 2024 
 

DISPÓE SOBRE NOMEAÇÂO DE CARGO 

COMISSIONADO. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, 
ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela constituição Federal, Lei Orgânica do Município e pelo 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; 
 

RESOLVE: 

 

NOMEAR o senhor LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
JÚNIOR, como tesoureiro do Fundo Municipal de Assistência 
Social de Assunção, CNPJ 14.530.582/0001-22, a partir desta data. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 

 



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

 

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

 ANO: 2024                              MÊS: JANEIRO                                               EDIÇÃO: 001 

 
 

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/           ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 08 DE JANEIRO DE 2024. 

P
ág

in
a4

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº 0015/2024          Assunção/PB, em 02 de janeiro 
de 2024 
 

DISPÓE SOBRE NOMEAÇÂO DE CARGO 

COMISSIONADO. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, 
ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela constituição Federal, Lei Orgânica do Município e pelo 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; 
 

RESOLVE: 

 

NOMEAR o senhor LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
JÚNIOR, como tesoureiro do Fundo Municipal de Saúde de 
Assunção, CNPJ 11.383.748/0001-37, a partir desta data. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº 0017/2024          Assunção/PB, em 02 de janeiro 
de 2024 
 

DISPÓE SOBRE NOMEAÇÂO DE CARGO 

COMISSIONADO. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, 
ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela constituição Federal, Lei Orgânica do Município e pelo 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; 
 

RESOLVE: 

 

NOMEAR o senhor JOÃO PAULO SOUZA GALDINO, para exercer 
o cargo de Provimento em Comissão de Assessor de Comunicação 
AC1, lotado no Gabinete do Prefeito, dentro do Quadro de Pessoal 
Comissionado do Município de Assunção/PB, a partir desta data. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº 0023/2024          Assunção/PB, em 02 de janeiro 
de 2024 
 

DISPÓE SOBRE NOMEAÇÂO DE CARGO 

COMISSIONADO. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, 
ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela constituição Federal, Lei Orgânica do Município e pelo 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; 
 

RESOLVE: 

 

NOMEAR o senhor MARCIO DOUGLAS LIRA DE ARAUJO, para 
exercer o cargo de Provimento em comissão de DIRETOR DE 
DIVISÃO DE FINANÇAS E ARRECADAÇÃO CC4, lotado na 
Secretaria de Finanças e Tesouro, dentro do Quadro de Pessoal 
Comissionado do Município de Assunção/PB, a partir desta data. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº 0024/2024          Assunção/PB, em 02 de janeiro 
de 2024 
 

DISPÓE SOBRE NOMEAÇÂO DE CARGO 

COMISSIONADO. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, 
ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela constituição Federal, Lei Orgânica do Município e pelo 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; 
 

RESOLVE: 

 

NOMEAR a servidora estatutária, senhora MARIZETE DE JESUS 
SILVA, lotada junto a Secretaria de Administração e Planejamento no 
cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVA, para prestar seu 
expediente no cargo de DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS CC2 
na mesma lotação, deste município. Esta Portaria se dará ulterior 
deliberação, ou seja, a qualquer tempo, a defeso da administração 
trazer o servidor de volta para a secretaria e cargo onde está lotado 
inicialmente. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito Constitucional 



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

 

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

 ANO: 2024                              MÊS: JANEIRO                                               EDIÇÃO: 001 

 
 

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/           ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 08 DE JANEIRO DE 2024. 

P
ág

in
a5

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº 0026/2024          Assunção/PB, em 02 de janeiro 
de 2024 
 

DISPÓE SOBRE NOMEAÇÂO DE CARGO 

COMISSIONADO. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, 
ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela constituição Federal, Lei Orgânica do Município e pelo 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; 
 

RESOLVE: 

 

NOMEAR DESIGNAR o servidor estatutário, senhor LÁZARO ALVES 
FARIAS, lotado junto a Secretaria de Educação no cargo de 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO, para prestar seu expediente na 
Secretaria de Administração e Planejamento no cargo de 
ASSERSSOR DE COMUNICAÇÂO CC2 deste município. Esta 
Portaria se dará ulterior deliberação, ou seja, a qualquer tempo, a 
defeso da administração trazer o servidor de volta para a secretaria e 
cargo onde está lotado inicialmente. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº 0027/2024          Assunção/PB, em 02 de janeiro 
de 2024 
 

DISPÓE SOBRE NOMEAÇÂO DE CARGO 

COMISSIONADO. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, 
ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela constituição Federal, Lei Orgânica do Município e pelo 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; 
 

RESOLVE: 

 

NOMEAR o senhor ISMAYLSON DIAS DE QUEIROZ OLIVEIRA, 
para exercer o cargo de Provimento em Comissão de Diretor Divisão 
Finanças e Arrecadação GC4, lotado na Secretaria de Finanças e 
Tesouro, dentro do Quadro de Pessoal Comissionado do Município de 
Assunção/PB, a partir desta data. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº 0029/2024          Assunção/PB, em 02 de janeiro 
de 2024 
 

DISPÓE SOBRE NOMEAÇÂO DE CARGO 

COMISSIONADO. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, 
ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela constituição Federal, Lei Orgânica do Município e pelo 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; 
 

RESOLVE: 

 

NOMEAR o senhor LUCAS MELO DE LIMA, para exercer o cargo de 
Provimento em Comissão de Secretário de Gabinete CCS, lotado no 
Gabinete do Prefeito, dentro do Quadro de Pessoal Comissionado do 
Município de Assunção/PB, a partir desta data. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº 0049/2024          Assunção/PB, em 02 de janeiro 
de 2024 
 

DISPÓE SOBRE NOMEAÇÂO DE CARGO 

COMISSIONADO. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, 
ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela constituição Federal, Lei Orgânica do Município e pelo 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; 
 

RESOLVE: 

 

NOMEAR o senhor WELITON GONÇALVES SANTOS para exercer 
o cargo de Provimento em Comissão de DIRETOR DE PATRIMÔNIO 
CC2, lotado na Secretaria de Administração e Planejamento, dentro 
do Quadro de Pessoal Comissionado do Município de Assunção/PB, 
a partir desta data. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

 

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

 ANO: 2024                              MÊS: JANEIRO                                               EDIÇÃO: 001 

 
 

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/           ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 08 DE JANEIRO DE 2024. 

P
ág

in
a6

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº 0051/2024          Assunção/PB, em 02 de janeiro 
de 2024 
 

DISPÓE SOBRE NOMEAÇÂO DE CARGO 

COMISSIONADO. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, 
ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela constituição Federal, Lei Orgânica do Município e pelo 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; 
 

RESOLVE: 

 

NOMEAR o senhor JEFFERSON CASSIANO SOARES SILVA, para 
exercer o cargo de Provimento em Comissão de DIRETOR DE 
DEPARTAMENTO DE INFORMATICA CC2, lotado na Secretaria de 
Administração, dentro do Quadro de Pessoal Comissionado do 
Município de Assunção/PB, a partir desta data. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº 0052/2024          Assunção/PB, em 02 de janeiro 
de 2024 
 

DISPÓE SOBRE NOMEAÇÂO DE CARGO 

COMISSIONADO. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, 
ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela constituição Federal, Lei Orgânica do Município e pelo 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; 
 

RESOLVE: 

 

NOMEAR a senhora IONARA VIRGINIA CORREIA QUEIROZ, para 
exercer o cargo de Provimento em Comissão de DIRETOR DE 
DIVISÃO DE ARQUIVO CC4, lotada na Secretaria de Administração 
e Planejamento, dentro do Quadro de Pessoal Comissionado do 
Município de Assunção/PB, a partir desta data. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº 0053/2024          Assunção/PB, em 02 de janeiro 
de 2024 
 

DISPÓE SOBRE NOMEAÇÂO DE CARGO 

COMISSIONADO. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, 
ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela constituição Federal, Lei Orgânica do Município e pelo 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; 
 

RESOLVE: 

 

NOMEAR o senhor FRANCINALDO GOMES DA ROCHA para 
exercer o cargo de Provimento em Comissão de DIRETOR DE 
INFORMÁTICA CC2, lotada na Secretaria de Administração e 
Planejamento, dentro do Quadro de Pessoal Comissionado do 
Município de Assunção/PB, a partir desta data. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº 0066/2024          Assunção/PB, em 02 de janeiro 
de 2024 
 

DISPÓE SOBRE NOMEAÇÂO DE CARGO 

COMISSIONADO. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, 
ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela constituição Federal, Lei Orgânica do Município e pelo 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; 
 

RESOLVE: 

 

NOMEAR o senhor JOSE MARCOS DE LIMA, para exercer o cargo 
de Provimento em comissão CHEFE DO SETOR DE COMPRAS CC5, 
lotada na Secretaria de Administração e Planejamento, dentro do 
Quadro de Pessoal Comissionado do Município de Assunção/PB, a 
partir desta data. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

 

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

 ANO: 2024                              MÊS: JANEIRO                                               EDIÇÃO: 001 

 
 

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/           ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 08 DE JANEIRO DE 2024. 

P
ág

in
a7

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº 0074/2024          Assunção/PB, em 02 de janeiro 
de 2024 
 

DISPÓE SOBRE NOMEAÇÂO DE CARGO 

COMISSIONADO. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, 
ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela constituição Federal, Lei Orgânica do Município e pelo 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; 
 

RESOLVE: 

 

NOMEAR o senhor EZEQUIEL BATISTA CLEMENTINO, para 
exercer o cargo de Provimento em comissão de CONTROLADOR 
INTERNO MUNICIPAL, dentro do Quadro de Pessoal Comissionado 
do Município de Assunção/PB, a partir desta data. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº 0074/2024          Assunção/PB, em 02 de janeiro 
de 2024 
 

DISPÓE SOBRE NOMEAÇÂO DE CARGO 

COMISSIONADO. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, 
ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela constituição Federal, Lei Orgânica do Município e pelo 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; 
 

RESOLVE: 

 

NOMEAR o Bel. JOSÉ NETO FREIRE RANGEL, BRASILEIRO, 
CASADO, ADVOGADO, OAB/PB 6.145, para exercer o cargo de 
Provimento em comissão de PROCURADOR JURÍDICO 
MUNICIPAL, dentro do Quadro de Pessoal Comissionado do 
Município de Assunção/PB, a partir desta data. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


